STATUT DHE AKT THEMELIMI | SHOQERISE
[ ALBPACK )
SHOQERI ME PRGJEGJESI TE KUFIZUAR [ SHPK)

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne fugl te Republikes se Shgiperise, ne ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 "Per shogerite tregetare” ( | ndryshuar ) dhe ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 "Per CGLK.R
dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare” ( | ndryshuar ) , me vulinetin e lire, te
shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi dhe statutl te shogerise kemi krijuar nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar me emrin *’* ALBPACK *

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

Me efekt nga data 05.01.2022, &shté themeluar shogéria "ALBPACK ", (né vijim "Shogéria®], si shoqéri
me pargjegjési té kufizuar.

Ortakét e Shogerisé ("Ortakét”) gézojné pérgjegjés té kufizuar deri né limitin e kontributit pérkatés
né kapitalin e shog@risé té pérfagésuar neé kuota,

Né té gjitha dokumentat, faturat, njoftimet dhe botimet té léshuara nga Shoqgéria, pavarésisht nga
ményra e dérgimit, emri | saj do té ndiget ose do té shogérohet nga:

(i) fjalét "Shogéri me Pérgjegiési t& Kufizuar® ose "shpk®.
(ii) numri | Identifikimit Personal Tatimor {MIPT) té saj.

(iii) adresa e regjistruar, _
(iv) dhe pasqyrimin e faktit qé shogéria &shté né procedura likuidimi, né qoftése ky rast

paragitet.

OBIEKTI

Shogeria do te kryeje aktivitetin : Prodhim ,montim dhe tregeti me shumice dhe pakice, te
produkteve industriale.Prodhimin e kontenitoreve te ndryshem per paketime kormetike dhe
perdorime te ndryshme . Impoert - eksport | lendeve te para per vete shogerine siedhe per llogari te
te treteve Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe ge e
mbeshtet ate. Cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
per realizimin e gellimit te shogerise e ge nuk bie ndesh me legjistacionin Shqiptar.

KOHEZGJATIA

Kohezgjatja e shogerise dote jete e pacaktuar

& ¥



SELIA

ie:i e Shogérisé ndodhet né adres@n:Shkoder Bushat Kosmac, Rruga: Bushat Vau Dejes, Km

. d'E_f‘tESH me Numer pasurie 255/17 . Zone Kadastrale 2236

Shogéria !:a té nrej_:é t& ndryshojé seliné e saj né njé adresa dhefose né njé gytet tjetér té
Shqlpérisé. Shogéria mund I& hape degé té saj ose tyra pérfagésimi kudo brenda ose jashté territorit

t# Republikés s& Shgipérisé.
KREU Il

ORTAKET THEMELUES

Numri i artakeve te shagerise sshte dy te cilet jane si me poshte :
mbajtes | kartes se ID :130419101R Zoterues |

1)Arsid Rraboshta, lindur ne Shkoder . Dt 19.04.1983 ,
e kapitalit themeitar te shogerise te harabarte

{nje) kuote me viere te pergjithshme ge perben 51 % ¢
me 51,000 leke (ne vijim Ortaky 1}
Dt 15.07.1975 , mbaites | kartes se ID : HS0719127G Zoterues |

2|Bledar Lahi , lindur ne Shkoder 1
me ge perben 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise te

(nie} kuote me viere ta pergjithsh
barabarte me 49,000leke (ne vijim Ortaku 2) .

LARGIMI! | ORTAKUT :

Largimi dhe perjashtimi i nje Ortaku, si dhe pasojat ge kjo sjell, do te rreguliohen nga dispozitat nr.

101, 102, 103 te Ligjit te Shogerive
PJESEMARRIA E THEMELUESVE

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te

percakiuar ne Kuota
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestar | shogerise eshte 100,000({njeqindmije) Leke.

Kapitali ndahet ne Kuota sipas pjesemarrjes se Ortakeve dhe kontributit te dhene per krijimin e

shogerise.
Kontributi i ortakeve do te jete ne para.
Kapitali te shtohet ose te pakesohet ne perputhje me ligjet Shqgiptare

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve,
ne perputhje me kreun 3 te ketij Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit te Shogerive.
Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, me ane te kontributeve ne

natyre ose me perfshirjen e rezervave [nese kaj dhe fitimit.
Pjeset e reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe viera e tyre nominale do te paguhet

plotesisht.
Zmadhimi i kapitalit nuk do te dobesoje pjeset e interesit te Ortakeve ne Kapitalin e shogerise,

pervecse kur Ortaket do te bien dakord ndryshe me vendim unanim te Ortakeve
Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me gellim zvogelimin e kapitalit te




erise nepermiet Fa
i vEn g
ministratorin te Le' Tn‘['t Per zvogelimin e kapitalit, Ortaket mund te autorizojne
ine blerjen e kuotaye perkatese dhe ti anulajne ato

Zvogelimi | kapitalit |a) i
lohet nga asambleja e ortakeve. e ci i i
B cila m
kerkohen per ndryshimin e statutit. A
Ne te gjitha rastet zvogelimi i
gelimi i prek ortaket ne te njei ipi itali
sl € njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge

TRANSFERIMI | KAPITALIT

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergiegiesi te kufizuar dhe te drejtat ge rriedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermijet:a) kontributit ne kapitalin e shogerise b} shitblerjes;c)
ttashegimise; ¥} dhurimit; d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. I '

Pjeset e kapitalit themeiltar jane lirisht te transferueshme ndermijet artakeve, per sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut,
Pjeset e kapitalit themeltar jane liricht te tra nsferueshme me rruge trashegimie,

KREUIN
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE
ASAMBLEJA E PERGHITHSHME E ORTAKEVE

Asambleja eshte organi drejtues i Shogerise i cili merr vendimet mbi aktivitetin dhe politikat e saj
ekonomike dhe tregtare. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve vendose ne lidhje me ceshtiet e

meposhtme:
Aprovimin e strategjise se Shogerise, Planit te Biznesit, planeve finaciare dhe buxhetit;

-
Aprovimin e cdo ndryshimi ne vijim ne Planin e Biznesit te Shogerise dhe ne planet

L]
financiare;

. Shperndarjen e fitimeve;
Pezullimin e aktivitetit te Shogerise dhe/ose perfundimin, shperberjen apo likuidimin.e

Shogerise;
Ndryshimet, amendimet apo zevendesimet ne aktin e themelimit dhe statutin e Shogerise;
Ndryshimin e formes ligjore te Shogerise

Emerimin dhe lirimin nga detyra te administratorit te shogerise.

Prezantimin e cdo kerkese per likuidim apo falimentim;

. krijimin e filialeve;

Strukturen e brendshme dhe organizimin e Shogerise;

Bashkimin me shogqeri te tjera, apo ndarjen dhe shkeputjen e Shogerise;
vleresimin e kontributeve ne natyre, ne mungese te eksperteve vieresues te emeruar, sipas

Nenit 68 te Ligjit te Shogerive;
Zmadhimin dhe/ose rvogelimin e kapitalit te Shogerise;




Cdo investim te Shogeriza
» shpenzim dhe detyrim qe tejkalon kufii
A i st qe tej ufijte & vendodura kohe pas

fvo i T
5 df:e”m'" o k""_"“'f per te cllat kerkahet aprovimi | shumices se kualifikuar te Ortakeve:
I.ahe cdo ceshtje tieter te percaktuar nga Lig)i per Shogorite Tregtar

MBLEDHIA E ASAMBLESE SE PERGITHSHME

i Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakten 1 here ne vit.

{ii) ﬁlnsarnbleja e Pergiithshme thirret nese, sipas bilancit vietor apo raporteve te ndermjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku ge aktivitetet e Shogerise nuk | mbulojne detyrimet

e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

i) Asambleja e Pergjithshme thirret kur shogeria propozon te shese apo te disponaje ne
menyre tjeter aktive, asete te cilat kane nje viere me te larte se 5% e te gjithe aseteve te
shoqgerise, sic rezultojne ne pasqgyrat e fundit financiare te certifikuara. Asamblejae
Pergjithshme do te vendose mbi bazen e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, ge do
t'i paraqitet Asamblese, pervec rastit kur kjo blerje behet ne Burse ose ben pjese ne
veprimtarine e zakonshme tregtare te Shogerise.

{iv) Asambleja e Pergjithchme thirret kur Shogeria, brenda 2 viteve propozon te bleje nga nje
ortak pasuri, ge kane vlere me te larte se 5% e aseteve te Shogerise, sic rezultojne ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

{v) Ne rastet e parashikuara ne piken (iii) dhe (iv) te mesiperme Asamblese se Pergjithshme |

paragitet nje raport nga nje ekspert kontabel | autoriziar, | pavarur, pervec rastit kur kjo

blerje behet ne Burse ose ben plese ne veprimtarine e zakonshme tregtare te Shogerise.

DOrtaket do te organizojne takime me Administratoret cdo tre muaj me gellim vieresimin e

veprimeve te kryera nga Administratori/et gjate ketij tre mujori, diskutimin e ceshtjeve ge

kane te bejne administrimin e Shogerise dhe marrien e vendimeve mbi ceshtjet ge jane
objekt | aprovimit nga ana e tyre, perfshire ceshtje per te cilat Administratori/et nuk bien
dakord.

Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme (iil) dhe (vi) Asambleja e Pergjitheshme

mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtie per veéprimtaring

[wi)

{wii}

e administratorit

MENYRA E THIRRJES

Asambleja e Pergjithshme thirret te vendose per ceshtjet e paraqitura mesiper nepermjet thirrjes se

mbledhjeve ose nepermjet konsultave me shkrim.
Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga Administratori ose nga cdonjeri prej Ortakeve.

Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline e Shogerise, ne seline e nje dege te saj,ne Shqiperi apo
ne cdo gytet apo province te botes sic bihet dakord midis Ortakeve.

Vendi i zgjedhur, data dhe ora e ketyre takimeve si dhe axhenda perkatese e mbledhjeve u njoftohet
Ortakeve me poste te regjistruar te pakten 7 dite para mbledhjes.

Persa i perket vendimeve ge merren jashte Republikes se Shgiperise, Administratorit u vihet te
dispozicion nje kopje e shkruar e ketyre vendimeve te cilen Administratari e ruan ne librin e
vendimeve te Ortakeve te Shogerise, ge mbahet ne seline e Shogerise, nen kujdesin &

Administratorit.
Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me kerkesat e ketij paragrafi, kjo




e fundit mund te marre vendi
Secili prej Ortakeve gezan te E_‘;::n”l:f::;::::::’;tﬂ: ran‘ = EjithF ortaket bien dakort.
te Ligjit te Shogerive. E3 nje person tjeter ne perputhje me nenin 85
Ortaket pranojne dhe -
e e e 4 e e e e e et
Ortakeve me poste, korrier ose menyra te tjer: T TR o meTtacionin Moeshieles oo Xy gergones
per rezoluten perkatese brenda nje peri e elektrc.mke te sigurta, Ortakuet do te marrin vendim
; periudhe prej 15 ditesh nga dita ge ju eshte dorezuar rezoluta.

Ortaket miratojne rezoluten duke | kthyer Administratorit te Shogerise nje kopije te fi

rezolutes me shkrim. Ortaket te cilet n k jane dakord ] g B rasdrte
kundershtimet e tyre ne lidhi LK j a :JI‘ me' rezoluten 5!\preh|n n:ua shkrim

Rezcits e Shlies e |e me rezoluten dhe i’a kthejne ate Administratorit te Shogerise.

r nsiderohet e miratuar nese aprovohet nga shumica e kerkuar ne perputhje

me Seksionin ” Kompetencat ” me siper,

SECi“.PFEJ Ortakeve ka te drejten e te pakten 1 vote; cdo kuote perfageson nje vote.

Vendimet e Ortakeve te marra ne perputhje me kete statut si dhe me nenet 86/1 dhe 87 Ligjin per
Shogerite do te jene te detyrueshme per Shogerine.

NE rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund té marré vendime té viefshme vetém nése marrin piesé ortakét me té drejté vote,gé zotérojné |
mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, sipas nenit 87 té kétij ligji, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém nése ortaket
qé zotérojné mé shume se gjysmén e numrit total te votave jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 té kétij ligji.

Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e pérgiithshme
vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarris, sic pércaktohet né pikén 1 té nenit 86 té
kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, per céshtjet e tjera té
renditura né nenin 81 té kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés.

Cdo vendim i tille mund te merret gjithashtu jashte territorit te Republikes se Shgiperise, dhe
evidence me shkrim e ketij vendimi do t'i dorezohet Administratorit ge do ta regjistroje ne librin e

vendimeve te Ortakeve te Shogerise.
Atehere kur ligji e kerkon kete, rezolutat e Ortakeve duhet te noterizohen nga nje noter publik

Shqiptar.
Ne rast se keto rezoluta miratohen jashte Republikes se Shqiperise, ato duhet t'i nenshtrohen
kerkesave te ligjit Shqiptar per njohjen e dokumenteve te huaja ne Republiken e Shgiperise (dmth

duhet t'i nenshtrohen procedures se superlegalizimit ose apostilimit, ne varesi te vendit ku

leshohen).
Ortaket do te njoftohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe permbajtjen e axhendes se

takimit.
Administratori duhet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhjeje te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, ne perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te Shogerive.

PERJASHTIMI NGA E DREITA E VOTES
Nje ortak perjashtohet nga e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme eshte duke

vendosur mbi:




(i) Vleresimin e veprimtarise se ketij 0

(i) Shuarjen e ndonje detyrimi nen Ja| ::lﬁk“-
(iii) Ngritjen e nje padie kunder tij nE arS
(iv) Dhenien ose jo te perfitimeve 'tegrej

m te ti].
hogeria.
a

Kur ky Ortak eshte | perfagesuar n

oo Ea nje pe i i :
ne te njejtin konflikt interes; I& perfagesues i autorizuar, | autorizuari vieresohet te jete

sikunder ortaku te cilin perfageson.
KREU IV
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT

Shoqgeria drejtohet nga Administratori.

Ortaket kane te d -- P
oty rejten te emérojné, lirojne/shkarkojne Administratorin me shumice te thjeshte

Admini i : -

g r:""'slt’:;“”_ "'_"'-'ﬂﬂ te jete | cdo kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te jene rezidente ne
qd:er i rﬂ!nlstratl,:;r‘: Shogerise do te jete Hysen Falk Mehmeti lindur dhe banues ne Shkoder

madhor me 2otes| juridike, mbajtes i Leternjoftimit me Nr J50802108D.

Knhezgj_atjf'l e funksionit te Administratorit éshté 12 (dymbedhjete) muaj, me te drejte riperteritje
mandati, sipas vendimit te Asamblese se ortakeve.

Menjehere pas pranimit te emerimit te tij, Administratori njeh se maredhenia e tije me Shogerine
ndertohet mbi baza mirebesimi: lidhur me kete vendimi per hegjen e tyre nepermjet nje rezolute te
Ortakeve gjykohet si arsye e ligishme per shkarkimin e tyre, ne perputhje me ligiet perkatese.

Nese Administratori | Shogerise nuk arrin te kete ne nje mendim te perbashket lidhur me mbylljen,
perfundimin ose ndryshimin e transaksioneve, kontratave apo veprimeve te tjera, ceshtjadote
referohet tek Ortaket te cilet vendosin ne perputhje me komepetencat e tyre ne varesi te ceshtjes

ge do te shgyrtohet

Per ag sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ose me cdo legjislacion ku
aktet e Administratorit kane fugi vepruese, Administratori ka te drejten te marrin vendime ne lidhje
me detyrat e tyre pa gene fizikisht present ne Shaiperi ose ne ambientet e Shogerise.

Shogeria i rimburson Administratorit shpenzimet e arsyeshme gjate udhetimeve lidhur me
prezencen e detyrueshme te Adminsitratorit ne vende ge nuk jane brenda gytetit te residences se

Administratorit.
KOMPETENCAT DHE DETYRIMET

1)Kompetencat e Administratorit ne kuader te perfagesimit te Shoqgerise perfshijne:

(i) Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shogerise nepermjet implementimit te politikave dhe
planeve te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme.

(ii) Perfagesimin e Shogerise.

(iii) Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave kontabel te
Shogerise.

(iv) Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise se
veprimtarise se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ge i paragiten per

miratim Asamblese se Pergjithshme.




e

v Kryen regjistri

it H;Listrir;':illfts,t:::?s:r: : :Ir:;?:ht::hlanat € Shoqerise prane Qendres Kombetare te

:;2‘:;:"::;5:;:: :::::r:tese se Pergjithshme, lidhur me zbatimin e politikave tregtare

Shogerise. Ve e posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e |

::r:lil] ) Tir:fj:ﬁn:niifnlg:z: :t"';ave“t & shoqérisé sipas fushés sé veprimtarisé, |
asamblese sepergjhhs:m::?'thshme' ne rastet e specifikuara ne seksionin “mbledhja e

(ix)  Kryerjen e detyrave te tiera te caktuara ne ligj dhe nga Ortaket.

(vi)

2) Admini ;

klsm ;r:rms.traturf mbikgyre dhe sigurone ge Zyrtaret, agientet, te punesuarit, auditoret dhe
aret e Shogerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mbrojne sa me mire interesat e

Shogerise,

Administratori duhet te raportojne tek Ortaket ne lidhje me personat te cilét emerohen nga

Administratori.

DETYRIMI | BESNIKERISE DHE PERGJEGIESIA
Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit té besnikerise, sipas neneve

14,15, 16, 17 e 18 té Ligjit te Shoqgerive, administratori detyrohet:

() te kryeje detyrat e percaktuara ne lig] ose ne kete Statut ne mirebesim e ne interesin me te mire
te Shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendije te vecante veprimtarise se Shogerise;

(i} te ushtroje kompetencat ge | njihen me ligj, nga ky statut, ose nga ortaket e shogerise vetem per
arritjen e gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

(iii) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim;

(iv) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me ato te Shogerise;
(v) te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 te Ligjit te
shogerive;

(vi) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem
Administratori gjate kryerjes se detyrave te tije pergjigjet kundrejt shogerise per cdo veprim apo
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e Shogerise, me perjashtim te rasteve
kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprim apo mosveprim eshte
kryer ne mirebesim.
Ne rast te shkeljes se detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave (i) dhe (ii) te keti] neni,

Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine, per demet qge rrjedhin nga kryerja e

shkeljes, si dhe t'I kaloje Shogerise cdo fitim personal ge ka realizuar gjate kryerjes se ketyre
veprimeve te parregullta. Ai ka barren e proves per te vertetuar se kryen detyrat e tij ne rregull dhe

sipas standarteve.
Ne vecanti, Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine,per demet, neqoftese ne

kundershtim me Ligjin e Shogerive kryen veprimet e meposhtme:

(vii) i kthen Ortakeve kontributet;




v

i) i paguan Ortakeve interesa apo dividente:
@ shperndan asetet Shogerise; '
(x) lejon qe Shogeria te vazhdoj ivi

doje aktivitein e saj, kur duhet ta kishte parashikuar qe Kjo e fundit

nuk do te kishte aftesi
pagues
(xi) jep hua Buese per te shiyer detyrimet e saj;

(xii) do veprim tj A kT
¢ 2] tietér té kundraligishmé&m né dém té interesave apo imazhit té shogerise

KREU V
ADMINISTRIMI FINANCIAR | SHOQERISE
AKTIVITETI SHOQERISE

VITI EKONOMIKO-FINANCIAR

Viti e iko- : i
konomiko-financiar fillon ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 3i-tte

muajit Dhjetor te secilit vit.
Viti i pare financiar nis ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Qendren Kombetar
dhe rnbyllet me 31 Dhjetor.

g te Regjistrimit

MBAJTJA E LLOGARIVE

Shogeria do te mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj.
LLOGARITIA DHE SHPERNDARJA E FITIMIT

te bilancit te aprovuar nga Asambleja e pergjithshme.

Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze
4 Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me Statutin,

Shperndarja e fitimit do te caktohet ng
marreveshjen e Ortakeve dhe me ligiet e zbatueshme.
Nga fitimet vjetore, do te caktohet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet e legjislacionit
shqiptar per fondin rezerve te detyrueshem.

Shogeria mund te shperndaje fitimin tek Ortaket vetem nese pas

Ne baze te Ligjit per shoqerite,
kesaj shperndarje:

(i) asetet e Shogerise mbulojne teresisht detyrimet & kesaj te fundit;

(ii) Shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme
brenda 12 muajve te ardhshem;

e cila konfirmon shprehimisht se

me siper. Ndersa kur giendja e

ermbush keto kritere,

Administratori leshon nje certifikate te aftesise paguese,
shperndarja & propozuar € dividendeve permbush kerkesat € pikes
Shogerise tregon se shperndarja e propozuar e dividendeve nukip
administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate.

Administratori pergjigiet ndaj shogerise per vertetesine e certifikates se aftesise paguese.
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Legiislacionin Shqiptar,

hogeria e re do te i
shoq Permbushe te gjitha procedurat ligiore te regjistrimit ne Shqiperi
PRISHIA E SHOQERISE
Shogeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme:
(i) si pascje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar:
(ii} me vendim te Asamblese se Pergjithshme:

(iii) hapje e nje procedure falimentimi:

(iv) nese "”_k ka kryer veprimtari tregtare per 2 viet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise
ne :_serputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”:

(v) me vendim gjykate;

(vi) per arsye te tjera te parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe.

Administratori regjistrojne prishjen e Shogerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne
perputhje me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Ne rast se prishja e Shogerise behet me me vendim gjykate, giykata, ne perputhje me nenin 45 te
Ligjit Nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, ia njoftimin vendimin kesaj

te fundit per regjistrim.
MOSMARREVESHIET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shgiptare
TE TIERA

Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Statut, do te rregullohet nga dispozitat e Ligjit

per Shogerite.

NENSHKRIMI ORTAKEVE
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